
1

Decreto n. 145 del 14/12/2022

Pubblicazione n. __________ del 14/12/2022

OGGETTO: Nuova attribuzione deleghe ai consiglieri provinciali

IL PRESIDENTE

Vista la legge 7 aprile 2014, n° 56 e s.m.i.;

Visto lo Statuto della Provincia di Benevento, approvato in via definitiva dall’Assemblea dei Sindaci con
Delibera n. 1 del 16.06.2015, che all’art. 26, comma 2, prevede: “Il Presidente della Provincia può attribuire
singole deleghe per materie di competenza della Provincia ai Consiglieri.”;

Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Provinciale di Benevento, approvato con
Deliberazione Consiliare n. 27 del 29.08.2015;

Visto il Verbale di proclamazione degli eletti in occasione delle consultazioni elettorali del 18.12.2021 per il
rinnovo del Consiglio Provinciale;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 42 del 30.12.2021 ad oggetto: “Insediamento del Consiglio
Provinciale eletto a seguito della consultazione elettorale del 18.12.2021 – Convalida degli eletti”;

Richiamato il decreto del Vicepresidente n. 62 del 31/05/2022 con il quale furono conferite le deleghe ai
consiglieri provinciali neoeletti;

Atteso che

- in data 28 luglio 2022, si è svolta la consultazione elettorale per l’elezione di secondo grado del nuovo
Presidente della Provincia di Benevento, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dalla vigente
normativa, legge 07 aprile 2014, n. 56 e successive modifiche ed integrazioni.

- con riferimento alla predetta votazione, giusto verbale dell’Ufficio Elettorale datato 29.07.2022, il
sottoscritto è risultato proclamato eletto alla suddetta carica, ai sensi del disposto di cui all’art. 1, comma
64, della legge sopra richiamata n. 56/2014.

Visto il decreto legislativo n. 267/2000;

Vista la legge n. 56/2014;

Visto lo Statuto della Provincia;

pvivolo
Typewritten text
3308



2

Ritenuto di poter procedere all’aggiornamento della attribuzione delle singole deleghe per materie di
competenza della Provincia ai Consiglieri;

DECRETA

1. Di attribuire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 26 del vigente Statuto Provinciale, le seguenti deleghe
per materie ai Consiglieri Provinciali:

CONSIGLIERI DELEGHE

IANNACE Nascenzio
Infrastrutture – Viabilità Comparto 1 -

Urbanistica – Patrimonio – Programmazione
Opere

CIERVO Alfonso Ambiente – Politiche Agricole – Forestazione

LAUDANNA Antonio Camillo

Ambiti socio-assistenziali – Politiche Giovanili
e Forum dei Giovani

– Promozione scolastica e rapporti con i relativi
Dirigenti

CAPUANO Antonio

Rapporto con UPI – Politiche Energetiche –
Trasporti –

Eventi e Promozione Museale – Turismo –
Rapporti con le Società Partecipate

PANUNZIO Umberto Ciclo dei Rifiuti – Protezione Civile

DE VIZIO Nicola
Bilancio – Zootecnia e tutela sanitaria del
Settore Primario – Potabilizzazione delle acque
e Servizio Irriguo nelle aree del fortore

2. Di dare atto che i Consiglieri Provinciali, titolari di Deleghe, esercitano le stesse secondo le modalità
stabilite dal richiamato art. 26 del vigente Statuto Provinciale.

3. Di dare atto che il presente Decreto sarà oggetto di immediata comunicazione al Consiglio Provinciale di
Benevento.

4. Di disporre che le deleghe assegnate devono essere firmate per accettazione dagli interessati, i quali sono
tenuti a rendere, contestualmente, dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità e
assenza di conflitto di interessi ad assumere le deleghe loro conferite;

5. Di demandare al dirigente competente tutti gli adempimenti consequenziali all’esecuzione del presente
decreto, ivi compresi la notifica a cura del messo provinciale, ai Consiglieri provinciali delegati e la
trasmissione al Segretario Generale, in qualità di responsabile della prevenzione della corruzione e della
trasparenza, per gli adempimenti di cui all’art. 15 del d.lgs. n. 39/2013;

6. Di dare atto che il presente Decreto annulla e sostituisce qualsiasi diversa e contrastante disposizione in
subiecta materia.

7. Di trasmettere il presente atto



3

 al Sig. Prefetto di Benevento

 al Segretario Generale

 Ai dirigenti

 al Collegio dei Revisori dei Conti

 all’O.I.V. della Provincia di Benevento.

Il Presidente
(Nino Lombardi)

pvivolo
Typewritten text
F.to



4

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 145 del 14/12/2022 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente

con n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

pvivolo
Typewritten text
14/12/2022

pvivolo
Typewritten text
15

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
3308


